

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS A CONTRATAR EN EL MARCO DE LA DECIMOSEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA FINAL DEL REGLAMENTO)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	22/11/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	SUBDIRECCIÓN DE CONSERVACION						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: CUSCO - PISAC / URUBAMBA - CHINCHEROS - CACHIMAYO / HUACARPAY - OLLANTAYTAMBO -ABRA MALAGA - SANTA MARIA.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	4448						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	90						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	-					
		Documento que declaró la viabilidad	-					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Memorándum N 9001-2023-MTC/20.13.1 Memorándum N 8602-2023-MTC/20.13.1 Memorándum N 8470-2023-MTC/20.13.1 Memorándum N 8216-2023-MTC/20.13.1	Fecha de recepción	24.10.2023 16.10.2023 10.10.2023 02.10.2023			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	10.10.2023	De oficio	X	Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión	16.10.2023	De oficio		Con motivo de observaciones	X	
		Fecha de la cuarta versión	24.10.2023	De oficio		Con motivo de observaciones	X	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			-			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMES	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	1	1	1	Memorándum N 4816-2023-MTC/20.2.1	11/10/2023			
	Se realizan precisiones al TDR y a la Estructura de Costos							
	1	1	1	Memorándum N 5005-2023-MTC/20.2.1	19/10/2023			
	Se realizan precisiones al TDR y a la Estructura de Costos							

AREA DE LOGISTICA
V° B°




A. CASTRO CH.
PVN

Expediente: I-043989-2022 V-9

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Artículo 025 de D.S. 070 - 2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS26-2016-PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?id=nwe2+fb0+qE=>



5769

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS A CONTRATAR EN EL MARCO DE LA DECIMOSEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA FINAL DEL REGLAMENTO)							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
1	-	-	Memorándum N 8470-2023-MTC/20.13.1	10/10/2023			
Remite los Términos de Referencia y la Estructura de Costos modificados de Oficio.							
1	1	1	Memorándum N 8602-2023-MTC/20.13.1	16/10/2023			
Remite los Términos de Referencia y la Estructura de Costos modificados.							
1	1	1	Memorándum N 9001-2023-MTC/20.13.1	24/10/2023			
Remite los Términos de Referencia y la Estructura de Costos modificados.							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
1	Se realizó precisiones a los Terminos de Referencia y Estructura del Valor Referencial						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 150, 481,591.25 (Ciento Cincuenta Millones Cuatrocientos Ochenta y Un Mil Quinientos Noventa y Uno con 25/100 Soles)					
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI		X	NO			
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.2 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (DE CORRESPONDER)	SI			NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.3 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI			NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.4 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI			NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							
<div style="display: flex; align-items: center; justify-content: center;">  <div style="margin-left: 10px;"> Firmado Digitalmente por: FRANCISCO JAVIER SANCHEZ MORENO Cargo: JEFE DE LOGISTICA DNI:10281813 Fecha: 22/11/2023 17:32:10 </div> </div>							
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							

AREA DE LOGISTICA
Vº Bº


A. CASTRO CH.
PVN

Expediente: I-043989-2022 V-9

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Artículo 025 de D.S. 070 - 2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS26-2016-PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?id=nwe2+fb0+qE=>



5768

ANEXO N° 01 - VALOR REFERENCIAL

SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL:
"CUSCO - PISAC / URUBAMBA - CHINCHEROS - CACHIMAYO / HUACARPAY - OLLANTAYTAMBO - ABRA MALAGA - SANTA MARIA"

Formato N° 01

Costos: Noviembre 2023

ITEM	TRAMO	DESCRIPCION	ACTIVIDAD	UNIDAD	FUENTE : PRECIO COTIZACION					FUENTE : PRECIO COTIZACION					PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGIA UTILIZADO PARA DETERMINAR EL V.R.	TOTAL (*)
					ENTIDAD CONVOCANTE		PROVIAS NACIONAL - MTC			ENTIDAD CONVOCANTE		PROVIAS NACIONAL - MTC				
					EMPRESA		PAVOTEC SUCURSAL PERU			EMPRESA		CONSTRUCTORA UPACA S.A.				
					PRECIO FECHA		10/02/2023 - Ratificado 02.11.2023			PRECIO FECHA		10/02/2023 - Ratificado 02.11.2023				
					NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL ADJUDICATARIO		Contacto: JOSE MANUEL NARREA GUZMAN			NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL ADJUDICATARIO		Contacto: OSCAR AUGUSTO PABLO RAMIREZ				
					CANTIDAD	P.U.	PRESUPUESTO ANUAL (SIN GG)	Nº VECES / AÑOS	TOTAL (*)	CANTIDAD	P.U.	PRESUPUESTO ANUAL (SIN GG)	Nº VECES / AÑOS	TOTAL (*)		
RUTA PE-28 G																
1	TRAMO I	CUSCO KM 02+500 - PISAC KM 33+535	CONSERVACIÓN RUTINARIA	km-Año	31.040	61,533.891	1,910,011.976640	3.000	5,730,035.93	31.040	41,758.951	1,296,197.839040	3.000	3,888,593.52		5,730,035.93
RUTA PE-28 F																
2	TRAMO II	CACHIMAYO KM 00+000 - URUBAMBA KM 45+085	CONSERVACIÓN RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACIÓN PERIÓDICA	km-Año	45.090	55,993.218	2,524,734.199620	1.250	3,155,917.75	45.090	47,643.852	2,148,261.286680	1.250	2,685,326.61		3,155,917.75
3			CONSERVACIÓN PERIÓDICA	km	45.090	549,994.945	24,799,272.070050	1.000	24,799,272.07	45.090	725,963.421	32,733,690.652890	1.000	32,733,690.65		24,799,272.07
4			CONSERVACIÓN RUTINARIA DESPUÉS DE LA CONSERVACIÓN PERIÓDICA	km-Año	45.090	50,004.325	2,254,695.014250	1.750	3,945,716.27	45.090	63,494.711	2,862,976.518990	1.750	5,010,208.91		3,945,716.27
RUTA PE-28 B																
5	TRAMO III	HUACARPAY KM 00+000 - PISAC KM 30+300	CONSERVACIÓN RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACIÓN PERIÓDICA	km-Año	30.300	37,890.263	1,148,074.968900	1.250	1,435,093.71	30.300	50,147.351	1,519,464.735300	1.250	1,899,330.92		1,435,093.71
6			CONSERVACIÓN PERIÓDICA	km	30.300	445,220.851	13,490,191.785300	1.000	13,490,191.79	30.300	587,694.784	17,807,151.955200	1.000	17,807,151.96		13,490,191.79
7			CONSERVACIÓN RUTINARIA DESPUÉS DE LA CONSERVACIÓN PERIÓDICA	km-Año	30.300	54,993.207	1,666,294.172100	1.750	2,916,014.80	30.300	46,324.154	1,403,621.866200	1.750	2,456,338.27		2,916,014.80
8	TRAMO IV	PISAC KM 30+300 - OLLANTAYTAMBO KM 87+072	CONSERVACIÓN RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACIÓN PERIÓDICA	km-Año	56.770	30,012.848	1,703,829.380960	1.250	2,129,786.73	56.770	39,751.656	2,256,701.511120	1.250	2,820,876.89		2,129,786.73
9			CONSERVACIÓN PERIÓDICA	km	56.770	571,203.331	32,427,213.100870	1.000	32,427,213.10	56.770	653,951.777	37,124,842.380290	1.000	37,124,842.38		32,427,213.10
10			CONSERVACIÓN RUTINARIA DESPUÉS DE LA CONSERVACIÓN PERIÓDICA	km-Año	56.770	50,295.726	2,855,288.365020	1.750	4,996,754.64	56.770	40,124.965	2,277,894.263050	1.750	3,986,314.96		4,996,754.64
11	TRAMO V	OLLANTAYTAMBO KM 89+000 - ABRA MALAGA KM 130+000	CONSERVACIÓN RUTINARIA	km-Año	41.000	45,238.759	1,854,789.119000	3.000	5,564,367.36	41.000	41,369.470	1,696,148.270000	3.000	5,088,444.81		5,564,367.36
12	TRAMO VI	ABRA MALAGA KM 130+000 - ALFAMAYO (KM 162+000)	CONSERVACION RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACIÓN PERIÓDICA	km-Año	32.000	51,526.958	1,648,862.656000	1.250	2,061,078.32	32.000	54,946.636	1,758,292.352000	1.250	2,197,865.44		2,061,078.32
13			CONSERVACIÓN PERIÓDICA	km	32.000	495340.498	15,850,895.936000	1.000	15,850,895.94	32.000	225963.475	7,230,831.200000	1.000	7,230,831.20		15,850,895.94
14			CONSERVACIÓN RUTINARIA DESPUÉS DE LA CONSERVACIÓN PERIÓDICA	km-Año	32.000	63,204.063	2,022,530.016000	1.750	3,539,427.53	32.000	75,635.452	2,420,334.464000	1.750	4,235,585.31		3,539,427.53
15	TRAMO VII	ALFAMAYO (KM 162+000) - DV. SANTA MARÍA KM 206+200	CONSERVACIÓN RUTINARIA	km-Año	44.200	49,876.858	2,204,557.123600	3.000	6,613,671.37	44.200	59,367.444	2,624,041.024800	3.000	7,872,123.07		6,613,671.37
GESTIÓN																-
16	SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: "CUSCO - PISAC / URUBAMBA - CHINCHEROS - CACHIMAYO / HUACARPAY - OLLANTAYTAMBO - ABRA MALAGA - SANTA MARIA"		GASTOS GENERALES DE CONSERVACION Y GESTION	mes	12.000	355,530.786	4,266,369.432000	3.000	12,799,108.30	12.000	456,135.456	5,473,625.472000	3.000	16,420,876.42		12,799,108.30
17			PLAN DE GESTIÓN VIAL	glb	1.000	428,574.478	428,574.478000	1.000	428,574.48	1.000	565,726.841	565,726.841000	1.000	565,726.84		428,574.48
18			ATENCIONES ESPECIALES	glb	1.000	1,553,356.965	1,553,356.965000	3.000	4,660,070.90	1.000	1,654,178.635	1,654,178.635000	3.000	4,962,535.91		4,660,070.90
19			RELEVAMIENTO DE INFORMACIÓN TIPO I	km	280.400	6,800.325	1,906,811.130000	1.000	1,906,811.13	280.400	5,159.423	1,446,702.209200	1.000	1,446,702.21		1,906,811.13
20			RELEVAMIENTO DE INFORMACIÓN TIPO II	km	280.400	7,245.325	2,031,589.130000	1.000	2,031,589.13	280.400	5,159.423	1,446,702.209200	1.000	1,446,702.21		2,031,589.13
TOTAL PRESUPUESTO DE CONSERVACION Y GESTIÓN									150,481,591.25				161,880,068.49		150,481,591.25	

(*) La columna "TOTAL" se redondea a dos (02) decimales, con el criterio para efectos del redondeo será el siguiente: i) Si el monto tiene más de dos (2) decimales y el tercer decimal es menor a 5, éste se suprimirá, y ii) Si el tercer decimal es igual o mayor a 5, se aumentará en una unidad el valor del segundo decimal.

Expediente: I-043989-2022 V-9

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Artículo 025 de D.S. 070 - 2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS26-2016-PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=nwe2+fb0+qE=>



AREA DE LOGISTICA
V° B°

A CASTRO CHIL
PVN